РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2016   № 17-п

 г.  Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 07.09.2015 № 540-п «О предоставлении меры социальной поддержки в части организации подвоза учащихся, проживающих на территории Шуйского муниципального района, к образовательным учреждениям и обратно, расположенным на территории городского округа Шуя»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с решением Шуйского городского суда Ивановской области от 15.12.2014 по делу № 2-2175/2014, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменение в приложение 1 к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 07.09.2015 № 540-п «О предоставлении меры социальной поддержки в части организации подвоза учащихся, проживающих на территории Шуйского муниципального района, к образовательным учреждениям и обратно, расположенным на территории городского округа Шуя» следующие изменения:

- пункт 1.8 «Средства на компенсацию расходов, связанных с подвозом учащихся к месту учебы и обратно, предусматриваются в бюджете администрации Шуйского муниципального района на соответствующий финансовый год» читать в новой редакции «1.8. Средства на компенсацию расходов, связанных с подвозом учащихся к месту учебы и обратно, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете Шуйского муниципального района.

Главным распорядителем средств бюджета Шуйского муниципального района, направленных на организацию подвоза учащихся, проживающих на территории Шуйского муниципального района, к образовательным учреждениям и обратно, расположенным на территории городского округа Шуя, является Управление образования администрации Шуйского муниципального района.

Денежные средства предоставляются Управлению образования администрации Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств.
Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района по заявке Управления образования администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевые счета Управления образования администрации Шуйского муниципального района.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шуйского муниципального района О.А. Соколову.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава Шуйского муниципального района                                 С.А. Бабанов